Zápis č. 5/2017
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Drozdova konaného dne 
16. října 2017 od 19:00hod. v zasedací místnosti obecního úřadu.

Přítomno zastupitelů:  9                                                  Počet občanů: 28

1. OZ projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 7 na rok 2017. Rozpočtová změna č.7  souvisí s navýšením fin. prostředků do rozpočtu OU, navýšení dotaci na výměnu chodníků a navýšení fin. prostředků na  volby. 
 
2. OZ projednalo a schválilo zrušení výběrového řízení: „ Zajištění výběru provozovatele vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví Obce Drozdov“. Z původních 3 nabídek zůstaly dvě firmy: REVOS Rokycany a VAK Beroun. Cenově výhodnější byla nabídka od firmy REVOS Rokycany.  OZ  rozhodlo o zrušení výběrového řízení.

3. OZ projednalo a schválilo nového provozovatele, kterým bude samotná OBEC DROZDOV.

4. OZ projednalo a schválilo firmu na provádění servisní činnosti v rámci provozování V+K. Servisní činnost bude provádět VAK Beroun. OZ pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy na dobu jednoho roku.

5. OZ projednalo a schválilo přijetí dotace ve výši 767 000,- Kč prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z programu 2017 – 2020 na poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu obnovy venkova a zároveň pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy o přijetí dotace.

6. OZ projednalo a schválilo žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu - přípojku NN k pozemku parc. Č. 129/5 v k.ú. Drozdov v Čechách a zároveň pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

7. OZ projednalo a schválilo dodatek nájemní smlouvy s ZD Mořina a zároveň pověřuje starostu obce k projednání nového znění s dodatkem této smlouvy o tyto podmínky: omezení  používání aplikace hnojiva z bioplynové stanice v blízkosti zastavěného území obce a podzimní orby na pozemcích nad obcí.Zároveň pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s tímto dodatkem.

8. OZ projednalo a schválilo žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro MS Holý vrch ve výši 3 000,-Kč na organizování Hubertské zábavy.

9. Diskuze s občany

· P. Palek M. dotaz ohledně šířky asfaltu v ulicích – proč není asfalt do domu k domu. V místech, kde nejsou podkladní vrstvy pod komunikací, nebo v místech, kde by mohlo by docházet k vzlínání vlhkosti do stěn rod. Domků asfaltové vrstvy nebudou.
· P.J. Palek upozornění na vysokou rychlost o obci -  „co s tím budete dělat“? Jedná se o neukázněné řidiče. Na novém asfaltovém povrchu bude obnovena značka“ POZOR DĚTI „.M. Jelínek:  retardéry na silnicích kraje se nesní pokládat a zvukový radar bych  nedoporučoval.
· P. Hříbal ml. obec Bubovice umístění kamerového systému a 1x za 14 dní se snímky o neukázněných řidičích předávají policii. P. starosta odpověděl, že možnost tohoto řešení prověří.
· P. M. Spurný – utopené vpusti v ulicích – bude provedena výšková úprava uličních vpustí, následně se budou provádět konečné asfaltové povrchy, dříve ne – odpověděl starosta obce.
· P. Hříbal ml. - vyrovnání obrubníků – nejsou v pořádku
· P. J. Lisý – zaasfaltovaná uliční – odkryli ji, ničím nezakryli a znovu zahrnuli – na oba dotazy odpověděl p. starosta – tato ulice se zatím asfaltovat nebude, prověří se funkčnost a dá se do pořádku.
· P. Štědrý jak to vypadá s hlavní silnicí, před domem příkop, nepořádek kolem silnice, nezabetonovaný obrubník nejdou zavřít vrata, rozlézá se zámková dlažba. P. starosta odpověděl – úsek není dokončen, krajnice bude dosypána asf.  recyklátem, závad jsou evidovány v zápise a průběžně jsou řešeny se zástupci dodavatele stavby, budou odstraněny před dokončením stavby V+K.
· P. Stančíková -  kdy se bude dělat ulice u T. Kunce, drží se tam mnoho vody, nasypaný zátaras propouští vodu, voda teče do zahrady. Navrhuje vyčištění kanálu. P. starosta prověří umístění a funkčnost uliční vpusti. 
· P. Stančíková – otázka na napojení V+K .Starosta obce – termín dokončení stavby je do konce roku 2017.Protože máme v obci problémy s nedostatkem vody ve studních a s její kvalitou, budeme se snažit zajistit dodávku vody co nejdříve. Informace se občané dozvědí z Drozdovských novin, případně vyhlášením. Noviny vyjdou do 14 dnů. Zahájení napojení kanalizačních přípojek bude možný až po kolaudaci díla.
· P. Holeček – umístění cedule označující uzávěry vody v ulicích od firmy na nevhodné místo – má na umístění cedule ze zákona právo, ale mohl by to dělat po domluvě s občany.
· P. Křikava – Co vás vedlo k tomu, že provozovatelem V+K bude obec. P. starosta – vede nás k tomu finanční řešení, chceme, sby cena vodného a stočného byla pro občany co nejpříznivější. Dnes ještě nevíme, zda to bude nejvhodnější, počítáme a učíme se.
· P. Homolka – pobídnout firmu na vyčištění trubek (velký zápach) – bude postupně vyřešeno, trubky vyčištěny.
· P. Münzbergerová – kdy bude odvezena hromada recyklátu, která překáží při vjezdu k domu.  Hromada se použije a bude odstraněna do dvou dnů.
· [bookmark: _GoBack]P. Grundová – nepořádek kolem kontejnerů – je možné umístit kameru na snímání těch, kteří dělají nepořádek u kontejnerů? Je možné, ale záznamy se nesmí zveřejnit.

Veřejné zasedání bylo ukončeno  v 20:15 hod.

Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková

Ověřovatelé zápisu:  M. Jelínek,  M. Dlouhý


